« In Dei nomine. Ego Teduinus, vicecomes castri Mellentis, volo Ante a i070.

notum fieri omnibus tam prœsentibus quam futuris
,
quoniam con-

suetudinem illam, quam actenus injuste in terra mea tenui , scilicet

vetuendi pascua bestiis Sancti Pétri Gisiacensis ,
quam injuste tene-

bam , cum meo fdio Gualteri
, praenomine autem noncupato Pagano,

astantibus phuimis, anle altare ejusdem Sancti Pétri Gesiacensi dimisi;

acpostmodum deprecatussummonaclios loci ipsius, utCarnotum per-

gerent abbatique monasterii Sancti Pétri, videlicet Landrico, et

' Obiit Maiirilius archiepiscopus a. 1067.

23
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omnibus fratrlbus diceiciit, quatenus milii ahsolutionem, do eo quod

per tam longum temporis spacium ipsam consueludinem injuste

tenueram, daient. Quod libenti animo adimpleverunt. Si quis vero

liane consuetudinem iteraie voluerit, anathematizatus atque convictus

testibus in perditionem eat, cum Anna et Caypha. Ut autem hœc car-

tula inviolabilis consistât, ante ipsum altare , mea manu et manu

lilii mci supranominati , firmavi , coram subscriptis testibus : Johan-

ncs prœpositus, Adelelmus de Feluix, Odo de Monte Moientii; Tedui-

nus, lilius Viviani; VValterius de Aneis, Rainaldus senescalcus. Ex

nosti'is : Gausfridus Bicotus, Oduinus major; Odo et Bernardus, fra-

tres; Bi-unellus; Stephanus, filius Ailrudis; Huboldus, Gislebertus,

Bernerius, Gausbertus pistor, Herbertus pistor, llerbelinus de Rupe,

Guarnerius, Constantius; Roscclinus, prsenomine Equulus; Tcduinus,

filins Rodberti ; Ernulfus, filius Oduini. n

CAPITULUM LIT.

De teloneo Vcrnonis castri.

Anteri. 106). « lu Dci nomine. Notum esse volumus omnibus Christicolis , tam

prœsentibus quam futuris , ego Hugo monaclius , cum filio meo

VVillelmo adhuc puerulo, quia, pro remedio animarum nostrarum

seu parentum nostrorum, consuetudinem telonei
, quod aput Verno-

nem castrum nostrum nunc usque est acceptus, Sancto Petro cœnobii

Carnotensis atque Josiaci cella? , monachisque illic Deo famulantibus

,

perpetualiter concedimus , ut nullum in posterum persolvant telo-

neum de rébus Sancti Pétri ,
per tlumen Sequanœ , sive per terram

,

Rolomagum adduetis vel inde reductis. Hoc quidem per deprecationem

Landrici prœfati cœnobii abbatis concessimus, a quo proinde et ora-

tiones loci ac unum equum optimum recepimus. Si quis autem ecclesiae

rerum invasor contra hanc largilionem nostram insurgere tempta-

Terit , insolubili maledictionis nexu ligatus , cum Zabulo tradatur

perpetuis pœnis. Hanc autem cartulara manibus nostiis cum signis

corroboiavimus , aliisqiie, quorum nomina subscripta liabenlui ,
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corroborandam dedimus. S. Hugonis monachi. S.\ Villelmi, fdii ejus.

S.Richardi vicecomitis. S.Rogerii. S. Schroc. S. VVillelmi. S. Rahe-

rli. S.Y^illelmi piteposili. S. Godefridi. S. Osmundi. S. Girelmi.

S. Letardi capellaui. Hi testes sunt ex parte Hugonis, hujiis rei lai-

gitoris. Ex parte abbatis : Albertus, monachuset praepositus; Mainar-

dus, monachus et bajulus; Gausfridus Bigotus; Bernardus, fdius Vul-

mari; Hubelinus, Guiddo clericus. Actum est hoc in Vei'none Castro,

die festivitatis sancti Clementis martyris, régnante inpavido rege

Hainrico, et VVilleImo illustri comité tenente Normanniee monar-

chiam. «

CAPITULUM LUI.

De servo et ancilla data a Gamenone.

« In Christi nomine. Ego Gameno notum esse volo tam prassen- Amea. i07!.

tibns quam futmis, conventionem quam erga monachos Sancti Pétri

Gisiaci feci , sub quorum praevidenlia tune locus ipse habebatur,

scilicet de quodam meo servo, nomine Rainerio , suaque conjuge et

filiis ejus. Interpellaverunt enim me prœfati monachi de supradicto

servo, ut traderem ilium Sancto Petro. Qiiod ego hbenter annui pe-

titioni eorum. Tradidi ergo eum Sancto Petro, cum uxore et filiis,

tali tenore , ut tam ipse quam omnis successio ejus perpetualiter

perraaneant in seiTitio loci ipsius. Et ut heec conventio firma perraa-

neat, has litteras in menbrana fieri jussi, manuque propria eas fir-

mavi , et signum sanctse ' inposui, cum uxore et filiis meis; seniori

quoque meo, nomine VValeranno ', eas oljtuH corroborandas. Quas si

miis parentum meorum sive successorum meorum contradixerit , vel

conventionem destruere temptaverit, jaculo eternœ maledictionis

,

cum Juda proditore, subjaceat. Subscripsimus etiam testes audientes

et videntes. Hilduardus. Ricuardus. Milo. Guinemundus. Johannes.

Alhaldus. Guarnerius. »

' Oraissum crucù.

» Is est cornes Mellentis castri, Walerannus II, de quo supra , cap. XLIV, p. 171.
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CAPITULUM LIV.

De Letaldo et uxore et fratre , datis a Hugone.

Antei. lOGi. (f Quicumque fidelis vel christiantis hominem sibi nodo servitutis

subjugatum pro Dei oranipotentis amore libcrum dimiserit , sciât

sibi a pio Domino reddi mercedem lempore perpetuam. Ipsa eiiim

Veritas, quœ Christus est, sucs fidèles ad bene agendum instruit, in

evangelio dicens : Dimittite, et dimittemini ; date, et dabitur vobis.

Iccirco ego , in Dei nomine , Hugo cum filio meo Hugone et filia

Béatrice , lumc mei juris collibertum Letaldum , cum uxore sua

Amalberga et fratre Rannulfo , cum filiis el filiabus qui ex eis nati

fuerint , cedo ad locum Sancti Pétri Carnotensis coenobii ,
quatinus

liberi in servitio ejusdem loci remaneant. Si quis autem hujusce dona-

tionis esse voluerit', fisco régis coactus bbram aui-i persolvere coga-

tur. Et ut haec ' donationis meœ inconvulsa maneat, mea manu

firmavi et manibus fidebum meorum corroborandam tradidi. S.Hu-

gonis Brustans SaHcem, qui hanc donatioiïem fecit. S.Hugonis, filii

ejus. S.Beatricis, 'iiVxœ ejus. S. Radidfi MaU Vicini. S.Amabnci.

S.Hescebni. S. Hugonisde Arculo. S.Rodberti, fiUiLandrici. S.Gaus-

fridi, S. Huberti deRoseto. S. Ansfridi Gabardi. S. Constantii. S. Be-

nedicti. S.VVidonis. S. Tedaldi saceidotis. Actum est hoc pubbce

Gesiaco, régnante serenissimo rege Hainrico. »

CAPITULUM LV.

De consuetudine reraissa a Hugone vicecomite.

AiKea. 1061. « Ego Hilduinus, Hugonis vicecomitis filius, presentibus et futuris

notum facio, me deseruisse calunniam quam injuste inferebam terrae

Sancti Pétri Jociacensi
,
quam eidem Sancto Petro avus meus Hildui-

• Sic, codd. " Sic, codd.
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nus vicecomes contulit, sicutipse eam possidebat; hoc est scilicet omnes

consuetudines quas in ea habebat, videlicet collocationem et pastum

caniuum, et insuper omnia quœ pertinent ad vicecomitalum. Cujus

terme nomen Calciacus nominatur, et alterius terrœ Berneacus. Cujus

consuetudinum calunniam quam injuste faciebam , me dereliquisse

fateor. Quarum rerum donum et guerpum super altare sancti Pétri

posui , simulque mecum frater meus Hugo. De qua calunnia me pec-

casse graviter coniîteor. Hoc igitur scriptum qui dampnare voluerit

,

in inferno, cum Juda traditore Domini , cruciationem sustineat.

Hujus rei auditores et testes sunt isti quorum hic nomina notantur.

Droco archidiaconusj Hilduinus, qui hanc calunniam diraisit; Hugo,

Teduinus, VValteriusstaluerius, Odo Rufînus, HugoBrustausSalicem,

VVillelmusde Bacello Monte; Odo, (ilius Aluzonis; Berardus, Norman-

nus de Guadonis Curie, Johanncs praepositus, Raimerus, Nicholaus

deJutogilo, VVarnerius de Medanta , Hugo de Fagetido, Johannes

cubicularius, Hulgerius major, Gamelinus major, Hoduinus major;

Odo, filius Constantii; Rainaldus Cossardus, Albericus bovulcus, Hil-

duinus Tirellus, Radulfus de Bello Monte', Bernerius, Germundus,